[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 07.11.2023г     №42
О внесении изменений в решение Совета Заволжского городского поселения от 24.05.2007г № 26 «Об утверждении положения и почетном звании «Почетный гражданин города Заволжска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет Заволжского городского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Заволжского городского поселения от 24.05.2007  № 26 «Об утверждении положения и почетном звании «Почетный гражданин города Заволжска», изложив абзац второй пункта 4.1. раздела 4 «Права и льготы Почетного гражданина города Заволжска» в новой редакции:
«- ежегодное поздравление с днем рождения на сумму 7471 рубль (при поздравлении вручаются цветы, открытка или памятный адрес, выплачивается единовременное денежное вознаграждение).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2024.
Исполняющий обязанности Главы
Заволжского городского поселения                                                   А.В. Иванов
Председатель Совета Заволжского
городского поселения                                                                    А.В. Крюченков